
1 
 

 

Příloha č. 2 k rozhodnutí o prodloužení  registrace sp.zn. sukls52816/2009 
 

Příbalová informace: informace pro pacienta 

 

Levopront kapky 

Levodropropizinum 

Kapky k vnitřnímu užití, roztok 

 

 

 

Přečtěte si pozorně tuto příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek užívat, protože 

obsahuje pro Vás důležité údaje. 

Vždy užívejte tento přípravek přesně v souladu s příbalovou informací nebo podle pokynů svého 

lékaře nebo lékárníka. 

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékaře nebo lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

- Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři nebo 

lékárníkovi. Stejně postupujte v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny 

v této příbalové informaci. 

- Pokud se do 7 dnů nebudete cítit lépe nebo pokud se Vám přitíží, musíte se poradit s lékařem. 

 

Co naleznete v této příbalové informaci  

1. Co je přípravek Levopront kapky a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek Levopront kapky užívat 

3. Jak se přípravek Levopront kapky užívá 

4. Možné nežádoucí účinky 

5 Jak přípravek Levopront kapky uchovávat 

6. Obsah balení a další informace 

 

 

1. Co je přípravek Levopront kapky a k čemu se používá 

 

Přípravek Levopront kapky patří mezi antitusika, což jsou látky tlumící kašel. 

Léčivá látka obsažená v přípravku – levodropropizin - mírní kašel bez ovlivnění centra kašle. 

 

Přípravek Levopront kapky se užívá k symptomatické léčbě (léčba příznaků) suchého dráždivého 

neproduktivního kašle (bez tvorby hlenu). 

Bez porady s lékařem neužívejte přípravek déle než 14 dnů. 

 

Přípravek mohou užívat dospělí a děti od věku 2 let. 

 

 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek Levopront kapky užívat 

 

Neužívejte přípravek Levopront kapky: 

- jestliže jste alergický(á) na levodropropizin nebo na kteroukoli další složku tohoto přípravku 

(uvedenou v bodě 6). 

- při produktivním kašli (kašel s hlenem). 

- při zhoršené funkci sliznic (Kartagenerův syndrom, ciliární dyskinesie). 

- při těžkých poruchách jater. 

- v průběhu těhotenství. 

- v době kojení. 

- přípravek nesmí užívat děti do 2 let. 

 

Upozornění a opatření  


